
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALLEGHE
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Via G. Carducci, 6, 32022 - Caprile di ALLEGHE (BL) - Tel. 0437 721159

C.F.: 80004740256 - Cod. Mec: BLIC82700B - Cod. Univ. UFB6QF
E-mail: blic82700b@istruzione.it - Pec: blic82700b@pec.istruzione.it 

Sito: http://www.icciauri.edu.it

Caprile, 22 Gennaio 2026

OGGETTO: Determina individuazione  di  un esperto  fra  il  personale  interno ed esterno,  per il
progetto GRATUITO di avvicinamento alla  lingua inglese nella scuola dell’Infanzia di  Selva di
Cadore, mediante un percorso di 5 incontri_ Parziale modifica alla determina Prot. n.  7518 del
10/12/2025.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 14, comma 3, del DPR 8/03/1999 n. 275;
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lg.s 30 marzo 2001 n. 165;
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;
VISTO l’art. 45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla individuazione di un esperto per il progetto di inglese,
nella Scuola dell’Infanzia di Selva di Cadore al fine di avvicinare gli alunni, gia’ in giovanissima eta’
allo studio della lingua;

DETERMINA

Art.  1  di  indire  una  procedura  di  selezione  pubblica  per  l’affidamento  dell’incarico  in  oggetto  di
prestazione non continuativa e gratuita da conferire ad esperto, da individuare fra il  personale interno
dell’Istituto Comprensivo di Alleghe ed esterno per il progetto in oggetto;
Art. 2 di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione dell’esperto 
di cui all’art. 1;
Art. 3 di procedere al conferimento dell’incarico in presenza anche di una sola candidatura purché 
ritenuta valida ed adeguata alle richieste;
Art. 4 di individuare quale criterio di scelta del contraente quello dell’attribuzione del maggior punteggio, 
calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso;
Art. 5 di individuare come data massima di conclusione delle attività formative il 30/04/2026.
Art. 6 di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati 
nell’allegata lettera di avviso;
Art. 7 di nominare, ai sensi dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico come 
Responsabile unico del procedimento;
Art. 9 di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di avviso.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elisa Migliorini




		2026-01-23T08:05:33+0100
	Elisa Migliorini




